ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 04 июня 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

04.06.2020 39

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионального
штаба по данному вопросу.

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) провести работу по сбору
и анализу информации о количестве медицинского персонала санаториев
Камчатского края, возможного для привлечения в медицинские учреждения
Камчатского края.

Срок – 5 июня 2020 года

 Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (Редькин П.С.)
представить предложения по продлению отопительного сезона в муниципальных
образованиях в Камчатском крае, с целью недопущения вспышки острых
респираторных и вирусных заболеваний.

Срок – до 5 июня 2020 года

Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С. обеспечить контроль поставки аппаратов искусственной
вентиляции легких в Камчатский край.

Срок – до момента поставки

2

1.5. Министерству специальных программ по делам казачества Камчатского
края (Хабаров С.И.) выделить из краевого резерва материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Камчатского края, 1000 одноразовых масок Минэкономразвития
Камчатского края для передачи в подведомственное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Камчатском крае».

Срок – до 08 июня 2020 года

2. Об эпидемиологической ситуации на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае.

(Лебедев С.В., Войцеховский В.К., Куркин В.И., Деникеев К.Ю., Гаврилов
В.Н., Мохирева О.П., Тюлькин С.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионального
штаба по данному вопросу.

2.2. Минтрансу Камчатского края (Каюмов В.В.) осуществлять выборочные
проверки в аэропортах базирования авиаперевозчиков Камчатского края,
использующих вертолетный транспорт, с целью выявления перевозок
авиапассажиров, не указанных в списках Глав муниципальных образований в
Камчатском крае, предоставляемых Минздравом Камчатского края,
Министерством социального развития и труда Камчатского края, Министерством
территориального развития Камчатского края в Минтранс Камчатского края, в
соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50
«О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края.

Срок – на период действия режима повышенной готовности

2.3. Рекомендовать Главам муниципальных образований в Камчатском крае:
2.3.1. обеспечить дополнительную маркировку закрытых зон (детских площ

адок, парков, скверов) на территориях населенных пунктов;
2.3.2. обеспечить контроль над пребыванием граждан в дачных поселках (С

НТ), провести профилактические беседы с гражданами, с целью недопущения ско
пления большого количества людей.

Срок – на период действия режима повышенной готовности.

2.4. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Ильина Т.В.) разработать и утвердить единую форму
письменного согласия граждан, включаемых главами муниципальных образований
в Камчатском крае в списки, установленные пунктом 17(1) Постановления
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края», для прохождения обязательной платной обсервации на срок 14

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

дней, а также на платное прохождение теста на определение COVID-19 по
возвращении на территорию Камчатского края из других субъектов Российской
Федерации либо из – за границы.

Срок – до 5 июня 2020 года

3. Об установке на территории Усть – Большерецкого муниципального
района, в районе ДРП Апача, поста полиции, до момента снятия режима
повышенной готовности и ограничений, связанных с распространением новой
коронавирусной инфекции.

(Лебедев С.В.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

3.2. Министерству территориального развития Камчатского края (Лебедев
С.В.), совместно с Управлением внутренних дел России по Камчатскому краю
(Киселев М.В.) и администрацией Усть-Большерецкого муниципального района
(Деникеев К.Ю.) проработать вопрос организации поста контроля (кордона) на
участке автодороги на въезде в Усть-Большерецкий район, для контроля за
перемещением граждан, направляющегося на рыбалку для осуществления
любительского рыболовства.

Срок – на период действия режима повышенной готовности.

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение из малого зала, из кабинета временно исполняющего обязанности
Губернатора Камчатского края)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

5. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края;

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. ЖДАНОВА
Наталья
Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

3. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

5

5. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по согласованию);

6. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

7. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

8. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Росгвардии по Камчатскому краю;

9. СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

10. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

11. СТРАТОНОВА
Елена Алексеевна

- руководитель Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края (по
согласованию);

12. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора Камчатского
края;

13. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

14. ШПАК
Ирина Николаевна

Главы

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

муниципальных образований:
15. АРНАЦКАЯ

Светлана Васильевна
- Глава Алеутского муниципального района

16. БОЛОТНОВ
Александр
Владимирович

- Глава Пенжинского муниципального района

17. ВОЙЦЕХОВСКИЙ
Владимир

- Глава Мильковского муниципального района

6

Константинович

18. ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района

19. ГРЕКОВ
Андрей Владимирович

- врио Главы администрации Быстринского
муниципального района

20. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района

21. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района

22. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа

23. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского муниципального
района

24. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»

25. НАВРОЦКАЯ
Татьяна Николаевна

- первый заместитель главы администрации
Тигильского муниципального района

26. СВИРИДЕНКО
Олег Николаевич

- Глава Олюторского муниципального района

27. САШЕНКОВ Алексан
др Александрович

- заместитель Главы администрации Петропав
ловск-Камчатского городского округа - начал
ьник Контрольного управления администрац
ии Петропавловск-Камчатского городского о
круга.

28. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа

29. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района